

16 czerwca 2016



Z prac Zarządu Województwa Świętokrzyskiego

W Parlamencie Europejskim w Brukseli, marszałek Adam Jarubas uczestniczy w 118. Sesji Plenarnej Komitetu Regionów. Wśród zagadnień obrad m.in. przeciwdziałanie radykalizacji postaw i brutalnemu ekstremizmowi: mechanizmy zapobiegania na poziomie lokalnym i regionalnym; obecne i przyszłe wyzwania stojące przed europejskimi regionami i miastami; reakcja UE na wyzwania demograficzne; przyjęcie rezolucji w sprawie sytuacji Punktów Informacji Europejskiej Europe Direct (EDIC).

Na zaproszenie Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej, wicemarszałek **Jan Maćkowiak** będzie gościem zorganizowanej w Sandomierzu Sesji Szkoleniowo-Konsultacyjnej Skarbników z 3 województw: lubelskiego, podkarpackiego i świętokrzyskiego. Spotkanie będzie poświęcone Wieloletniej Prognozie Finansowej w kontekście zadłużenia i finansowania inwestycji oraz wyliczaniu pre-wskaźnika podatku VAT. Omówione zostaną także zasady dotyczące problematyki ewidencji, rozliczania i odliczania podatku VAT po centralizacji.

Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa weźmie udział w Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o.o. W tematyce posiedzenia m.in.: rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania Zarządu z działalności Spółki w 2015 roku, sprawozdania finansowego Spółki za rok obrotowy 2015 oraz udzielenie członkom Rady Nadzorczej i Zarządowi Spółki absolutorium.

Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa weźmie udział w zorganizowanym przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej szkoleniu dla asystentów rodziny z powiatów: buskiego, sandomierskiego oraz skarżyskiego (łącznie 20 osób). Spotkanie ma na celu zwiększenie kompetencji asystentów w zakresie pracy z rodziną. W regionie świętokrzyskim liczba zatrudnionych asystentów rodziny w 2015 roku wyniosła 151 osób, co stanowiło 7% wzrost w stosunku do roku 2014. Celem pracy asystenta rodziny jest niedopuszczenie do oddzielenia dziecka od rodziny lub umożliwienie powrotu dziecka umieszczonego w systemie pieczy zastępczej. Rola asystenta polega na całościowym, szerokim wspieraniu rodziny wychowującej dzieci, zagrożonej wykluczeniem społecznym, poprzez zmianę stosunku osób w rodzinie do własnej sprawności, podniesienie ich samooceny, wzbudzenie wiary we własne siły, a także pomoc w wykonywaniu najprostszych czynności, składających się na proces



prowadzenia gospodarstwa domowego. Funkcję asystenta rodziny na poziomie samorządu gminnego wprowadziła ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z dnia 9 czerwca 2011 roku.

Biuro Prasowe UMWS